
FACULTAD DE HUMANIDADES
Au Solivia 5150 - 4400 Salta

REPÚBLICA ARGENTINA
Tel. FAX (54) (387) 4255458

AÑO DEL CENTENARIO DE LA

REFORMA UNIVERSITARIA

09 MAY 2018
RES. H. N° 0536/18

Expte. N° (IQ6//8

VISTO:

La nota presentada por las Lie. María Rosa Chachagua y Daniela Nava Le Favi, en la que
solicitan aval académico para la realización de actividades previas -PRE ENCIC 2018-; al "III Encuentro
de Ciencias de la Comunicación -ENCIC 2018- Trayectorias y Desafíos de la Comunicación con
Perspectiva de Derechos", y

CONSIDERANDO:

Que las presentantes -en su calidad de miembros organizadores del Encuentro-, indican
que estas actividades prevé tres jornadas previas de debate y trabajo colectivo, previos al Encuentro, y
realizan un detalle de las mismas;

Que la Comisión de Docencia, Investigación y Disciplina del Consejo Directivo, en su
Despacho N° 161, aconseja autorizar el pedido realizado, dado que cuenta con el aval de la Escuela
correspondiente;

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias,

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES
(En sesión ordinaria del 24 de abril de 2018)

R E S U E L V E :

ARTICULO 1°.- AUTORIZAR la realización del PRE- ENCIC 2018, como jornadas de actividades
de debate y trabajo colectivo previas a la realización del " I I I Encuentro de Ciencias de la Comunicación
-ENCIC 2018- Trayectorias y Desafíos de la Comunicación con Perspectiva de Derechos", a realizarse el
día 06 de junio del cte. año, según el siguiente detalle:

1.- Taller: Formación Docente en el campo educativo de las otras "Ciencias Sociales". El caso de
las Ciencias de la Comunicación.

2.- Taller: Tecnologías y herramientas para la accesibilidad comunicacional de personas con
discapacidad.

3-- Taller: Animación Sociocultural para estudiantes

ARTICULO 2°.- HÁGASE SABER a docentes y alumnos de la Escuela de Ciencias de la Comunicación
y comuniqúese a la Comisión organizadora dej^gnciientro y CUEH.

DEC
Facultad Humanidades - UNSa


